Ausschreibung
TuS Rheinland Open

Allgemeine Turnierdaten

Turnierjahr: 2025

Turniertitel: TuS Rheinland Open
Turnierzeitraum: von 06.12.2025 bis 07.12.2025
Antragsnummer: 726354

Ausrichtender Verein: TC Guls (13318)
Turnierwertung: Turniere mit DTB-Turnierstatus
Altersklasse: Jugend

Turnierart: -

DTB-Turniernummer: 10289425

Kategorie: J-5

Bélle: Dunlop Fort Tournament
Platzanlage: Hallenturnier

Turnierverantwortlicher

Name: Maximilian Sander
Telefonnummer(n): 015734494437
E-Mail: maxsander86@gmx.de

Turnierausschuss

Name: Maximilian Sander

Funktion: Turnierleitung/Oberschiedsrichter
Name: Wardjawand Bijan

Funktion: -

Name: Julich Sascha

Funktion: -

Hallen und Platzanlagen mit Adresse

Name: TuS Rheiinland

Adresse: Judengafichen 7, 56281 Muhlheim-Kéarlich
Anzahl Platze: 4

Bodenbelag: Teppich

Name: Sandplatzhalle

Adresse: Judengéalichen 7,

Anzahl Platze: 3

Bodenbelag: Sand

Oberschiedsrichter/Schiedsrichter

Name: Maximilian Sander

Lizenz: B-Oberschiedsrichter (TVM)

Platzanlage: TuS Rheiinland

Meldung

Meldeschluss: 02.12.2025 um 23:59 Uhr

Online-Meldung uber mybigpoint: Spieler-Online-Meldung

Nenngeld

Hohe Nenngeld: 40 € - exklusive (beinhaltet NICHT!) DTB-Teilnehmerentgelt

Zahlungsart: Barzahlung


https://spieler.tennis.de/web/guest/turniersuche?tournamentId=660938

Auslosung

Auslosung/Signin:
Konkurrenz:

Datum und Uhrzeit:
Ortlichkeit:
Adresse:

Turnierrahmenbedingungen

Die Veroffentlichung der ersten Spieltermine erfolgt bis spéatestens...

Auslosung: Spieler des gleichen Vereins werden, soweit mdglich, in der
ersten Runde nicht gegeneinander ausgelost.

Zahlweise: zwei Gewinnsatze, bei 6:6 Tiebreak, dritter Satz als...
In K.O.-Feldern wird der dritte Platz:

Teilnahmeberechtigt zur Nebenrunde:
Taglicher Spielbeginn

Téglicher Spielbeginn:
Uhrzeit:
Bemerkung:

Konkurrenzrahmen

Maximale Teilnehmerzahl:

Konkurrenzen

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
FeldgroRe K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgroe K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
FeldgroRe K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgrofe K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:

Auslosung
alle Konkurrenzen

04.12.2025 um 12:00 Uhr

Biro

Bergheimer Str. 18, 53844 Troisdorf

04.12.2025 um 16:00 Uhr

aktiviert

Match-Tiebreak bis 10
nicht ausgespielt

keine Nebenrunde

Alle Tage
08:00 Uhr

U18 mannlich Einzel
Einzel

K.O.

16

0

3

J-5

Deutschland

U18 weiblich Einzel
Einzel

K.O.

16

0

3

J-5

Deutschland

U16 mannlich Einzel
Einzel

K.O.

16

0

3

J-5

Deutschland

U16 weiblich Einzel
Einzel

K.O.

16

0

3

J-5

Deutschland



Konkurrenzen

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgroe K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
FeldgroRRe K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
Feldgroe K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:

Konkurrenz:
Einzel/Doppel:
Spielmodus:
FeldgroRe K.O.:
Qualifikanten:
Wildcards:
Kategorie:
Teilnehmer-Kreis:

U14 mannlich Einzel
Einzel

K.O.

16

0

3

J-5

Deutschland

U14 weiblich Einzel
Einzel

K.O.

16

0

3

J-5

Deutschland

U12 mannlich Einzel
Einzel

K.O.

16

0

3

J-5

Deutschland

U12 weiblich Einzel
Einzel

K.O.

16

0

3

J-5

Deutschland

Verbandsindividuelle Informationen

Allgemeine Informationen fur Veranstalter

- Der tagliche Spielplan wird jeweils am Vortag bis 20:00 Uhr bekannt gegeben. Bei spateren Anderungen werden die betroffenen Spieler
benachrichtigt.

- Die Turnierleitung und der OSR kdnnen gemeinsam die Bedingungen im Interesse des Turnierablaufs &ndern und Nennungen ohne Angabe von
Grinden zuriickweisen.

- Zwischen der Veréffentlichung der Spieltermine und dem ersten Turniertag muss mindestens ein vollstandiger Kalendertag liegen.

Allgemeine Informationen fur Teilnehmer

- Jeder Spieler bendtigt eine ID-Nummer und eine Tennis.de Lizenz.

- Online-Anmeldung tber Tennis.de.

- Die Anzahl der Teilnehmer je Konkurrenz ist auf die angegebene GroéRe begrenzt.

- Jeder Spieler informiert sich selbst tber seine Spielzeiten.

- Jeder Spieler kontrolliert seine eingetragenen Ergebnisse und lasst sie bei Bedarf korrigieren.

- Alle Spieler haben sich taglich bei der Turnierleitung an- und abzumelden. Spieler, die 15 Minuten nach Aufruf zum geplanten Spielbeginn nicht
anwesend sind, kénnen gestrichen werden. Nachriicker kénnen benannt werden.

- Absagen nach der Auslosung werden in der DTB-Datenbank mit "n.a" (nicht angetreten) gewertet.

- Das Nenngeld wird bei Absage nach der Auslosung nicht erstattet, bzw. ist noch zu zahlen.

- Absagen haben schriftlich an die Turnierleitung zu erfolgen.

- Es wird nach den Tennisregeln der ITF, der Turnierordnung des DTB und nachgeordneten Bestimmungen gespielt.

- Es gelten die Empfehlungen fur das Spiel ohne Schiedsrichter.

- Der DTB-Verhaltenskodex finden Anwendung.

- Mit der Meldung unterwirft sich der Spieler dem Inhalt dieser Ausschreibung sowie der Satzung und den Ordnungen des DTB und des TV Rheinland-
Pfalz.

- Neue Bélle werden pro Hauptrundenspiel zur Verfiigung gestellt.

Ranglisten-Turniere

- Die Zulassung und Setzung erfolg zuerst nach giiltiger DTB-Rangliste, dann nach LK.

- Die Mindestteilnehmerzahl je Konkurrenz ist 8. Abweichend hiervon kénnen Konkurrenzen ab Damen 30 und Herren 30 mit drei bis sieben, bei der
Jugend mit vier bis sieben Teilnehmern ausgetragen werden. In diesem Fall ist die Austragung dieser Konkurrenz nur im Modus "K&stchenspiele"
zuléssig.



Datenschutz

- Datenschutz:

Der Datenschutz ist dem Veranstalter ein wichtiges Anliegen. Fur die Organisation und Durchfuihrung ist es unerlésslich, dass die Personendaten des
Teilnehmers gespeichert, verarbeitet und von den Verantworlichen eingesehen werden. Mit Anmeldung ist der/die Teilnehmer/-in damit einverstanden,
dass die personenbezogenen Daten wie insbesondere Name, Vorname, Altersklasse, Geburtsjahr, Mailadresse, Anschreift, Telefonnummer und
Platzierung gespeichert und verarbeitet werden. Ebenso erklart der Teilnehmer/ die Teilnehmerin mit Anmeldung das Einverstandnis, dass die Daten
auch nach Beendigung der Veranstaltung sowie nach Ablauf der sich daran anschlieRenden gesetzlichen Aufbewahrungsfristen zu Zwecken der
sportlichen Betreuung gespeichert und vom TV RLP abgerufen und verarbeitet werden. Bei Minderjahrigen erkléaren die Erziehungsberechtigten

durch die Anmeldung ihres Kindes, dass die Zustimmung dafuir gegeben wird. Schlie3lich erklart der Teilnehmer/ die Teilnehmerin, dass er/sie Uber
die mit der Einwilligung verbundene Verarbeitung der personenbezogenen Daten ausreichend informiert und uber die ihm/ihr zustehenden Rechte
ausreichend in Kentniss gesetzt wurde. Die Datenverarbeitende Stelle ist der Tennisverband Rheinland-Pfalz, Ansprechpartner ist die Geschéftsstelle,
St. Floriansweg 3, 55599 Gau-Bickelheim, Tel.: 06701-655980.

- Informationsrechte:

Mit der Anmeldung zu dieser Veranstaltung ist der/die Teilnehmer/-in damit einverstanden, dass die Medien (online und offline) Giber das Ereignis
informiert werden. Die Informationen kdnnen auch im Internet verdffentlicht werden. Dabei kdnnen personenbezogene Daten wie Name, Vorname,
Altersklasse, Geburtsjahr und Platzierung genannt werden. Bei Minderjahrigen erklaren die Erziehungsberechtigten durch die Anmeldung ihres Kindes,
dass die Zustimmung dafir gegeben wird.

- Bildrechte:

Mit der Anmeldung zu dieser Veranstaltung ist der/die Teilnehmer/in damit einverstanden, dass von ihm/ihr ereignisbezogene Fotos und Bilder gemacht
werden und fur die Berichterstattung online und offline 6ffentlich verwendet werden kénnen. Bei Minderjéhrigen erklaren die Erziehungsberechtigten
durch die Anmeldung ihres Kindes, dass die Zustimmung dafiir gegeben wird. Es wurde zur Kenntnis genommen, dass selbstverstandlich dem Wunsch
nach Nichtveréffentlichung entsprochen wird, wenn vor Beginn der Veranstaltung eine entsprechende Erklarung abgegeben wurde.



